

Hundsbæk & Henriksen A/S, Rådgivende Ingeniører

Roms Hule 4, 7100 Vejle

Årsrapport for

1. oktober 2016 - 30. september 2017

CVR-nr. 17 93 07 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2017.

Gert Eg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hundsbæk & Henriksen A/S, Rådgivende Ingeniører Roms Hule 4 7100 Vejle CVR-nr.: 17 93 07 45 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Gert Eg, Formand Flemming Hoff Jakobsen Niels Lerbech Sørensen Brian Pedersen Tommy Hoffmann Berthelsen
Direktion	Niels Lerbech Sørensen Flemming Hoff Jakobsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	Hundsbæk & Henriksen Holding ApS
Dattervirksomhed	Hundsbæk & Henriksen, Sjælland A/S, Herlev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre rådgivende ingeniørarbejde til offentlige og private virksomheder og personer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 32.689.901 kr. mod 28.668.426 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.409.400 kr. mod 3.494.416 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Udviklingsaktiviteter

Adholdte udviklingsomkostninger, herunder omkostninger i forbindelse med konkurrencedeltagelser, udgiftsføres løbende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer at bibeholde det nuværende aktivitetsniveau og forventer på den baggrund et resultat for 2017/18 på niveau med 2016/17.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	32.689.901	28.668.426
1 Personaleomkostninger	-26.447.584	-23.513.780
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-616.410	-696.614
Driftsresultat	5.625.907	4.458.032
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	10.015	33.229
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.201	4.285
Andre finansielle indtægter	62.986	56.080
2 Øvrige finansielle omkostninger	-46.042	-43.464
Resultat før skat	5.659.067	4.508.162
3 Skat af årets resultat	-1.249.667	-1.013.746
Årets resultat	4.409.400	3.494.416
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.015	33.229
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.800.000
Overføres til overført resultat	899.385	661.187
Disponeret i alt	4.409.400	3.494.416

Balance 30. september

Aktiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.136.238	1.233.533
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.136.238</u>	<u>1.233.533</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	971.444	961.429
6 Deposita	331.082	297.122
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.302.526</u>	<u>1.258.551</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.438.764</u>	<u>2.492.084</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.103.571	10.850.753
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.579.904	2.297.761
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	646.775	715.316
Andre tilgodehavender	55.490	4.311
Periodeafgrænsningsposter	1.634.846	1.090.471
Tilgodehavender i alt	<u>13.020.586</u>	<u>14.958.612</u>
Likvide beholdninger	<u>7.505.834</u>	<u>6.532.397</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.526.420</u>	<u>21.491.009</u>
Aktiver i alt	<u>22.965.184</u>	<u>23.983.093</u>

Balance 30. september

Passiver	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	43.244	33.229
10 Overført resultat	3.625.777	2.726.392
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>3.500.000</u>	<u>2.800.000</u>
Egenkapital i alt	<u>7.669.021</u>	<u>6.059.621</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>5.322.000</u>	<u>5.431.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.322.000</u>	<u>5.431.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	34.573	6.464
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	731.849	3.550.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.870.596	1.908.709
Selskabsskat	1.363.542	4.875
Anden gæld	<u>5.973.603</u>	<u>7.022.172</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.974.163</u>	<u>12.492.472</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.974.163</u>	<u>12.492.472</u>
Passiver i alt	<u>22.965.184</u>	<u>23.983.093</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter**

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	22.399.827	19.954.032
Pensioner	3.124.181	2.710.149
Andre omkostninger til social sikring	223.758	198.204
Personalemkostninger i øvrigt	699.818	651.395
	<u>26.447.584</u>	<u>23.513.780</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>41</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	46.042	43.464
	<u>46.042</u>	<u>43.464</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.358.659	4.875
Regulering af udskudt skat	-109.000	988.000
Regulering af tidligere års skat	8	20.871
	<u>1.249.667</u>	<u>1.013.746</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	6.708.073	10.795.946
Tilgang i årets løb	484.905	264.118
Afgang i årets løb	-505.000	-4.351.991
Kostpris 30. september	<u>6.687.978</u>	<u>6.708.073</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-5.474.540	-9.184.577
Årets af-/nedskrivninger	-573.783	-641.954
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	496.583	4.351.991
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-5.551.740</u>	<u>-5.474.540</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.136.238</u>	<u>1.233.533</u>

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. oktober	928.200	0
Tilgang i årets løb	0	928.200
Kostpris 30. september	928.200	928.200
Opskrivninger primo 1. oktober	33.229	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	10.015	33.229
Opskrivninger 30. september	43.244	33.229
Regnskabsmæssig værdi 30. september	971.444	961.429
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hundsbæk & Henriksen, Sjælland A/S	Herlev	61,88 %
6. Deposita		
Kostpris 1. oktober	297.122	296.999
Tilgang i årets løb	33.960	123
Kostpris 30. september	331.082	297.122
Regnskabsmæssig værdi 30. september	331.082	297.122
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	61.589.870	63.719.491
Foretagne acontofaktureringer	-59.741.815	-64.971.982
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.848.055	-1.252.491
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.579.904	2.297.761
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-731.849	-3.550.252
	1.848.055	-1.252.491

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	33.229	0
Resultatandel	10.015	33.229
	<u>43.244</u>	<u>33.229</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	2.726.392	2.065.205
Årets overførte overskud eller underskud	899.385	661.187
	<u>3.625.777</u>	<u>2.726.392</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	2.800.000	800.000
Udloddet udbytte	-2.800.000	-800.000
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.800.000
	<u>3.500.000</u>	<u>2.800.000</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har for tilknyttet virksomheds konto i pengeinstitut stillet selvskyldnerkaution. Der er pr. 30.09.2017 en gæld på i alt 0 t.kr. Hæftelsen beløber sig til maksimalt 644 t.kr.		

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelse:

Selskabet har indgået leasingkontrakt med med en restforpligtelse på 6 t.kr. pr. 30.09.2017. Kontrakten indeholder endvidere anvisningsforpligtelse på op til 254 t.kr. pr. 30.09.2017.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har pr. 30.09.2017 huslejeforpligtelser der årligt anddrager 1.688 t.kr. Lejemålene har en opsigelsesperiode på op til 6 måneder og en samlet forpligtelse på 844 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niels Lerbech Sørensen Holding ApS, CVR-nr. 25 21 29 59 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.